nullius,  nisi  per  Christura.  Nam  si  aliqui  possent 
carne  generari,  non  per  Adam  ;  et  aliqui  generari 
spiritu,  non  per  Christum;  non  liqnide  omnes, 
sive  hic,  sive  ibi,  dicerentur.  Eosdem  autem  omnes 

postea  multos  dicit.  Possunt  quippe  in  aliqua  re 

nmnes  esse,  qui  pauei  sunt.  Sed  multos  habet  ge- 
ncratio  barnalis,  mullos  et  spiritualis,  quaravis  non 
tam  multos  haec  spiritualis,  quam  illa  carnalis.  Ve- 
Vumiamcn  quemadmodum  illa  omnes  habet  homi- 
nes,  sic  ista  omnes  justos  homines,  quia  sicut  nemo 

(130)  «  Non  agitur  hic  de  peccato  imitationis,  sed  originis.  » 
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praeter  illam  homo,  sic  nemo  proeter  istam  justus  A  ginem,  tamen  idonea  est  solvere  gralia  Salvatoris» 
homo,  et  in  utraque  multi. 

Vers.  19,  20.  —  ■  Sicut  enim  per  inobedientiam 
unius  hominis  peccatores  constituti  sunt  multi,  ita 

per  obedientiam  unius  hominis  justi  constituentur 

multi.  Lex  autem  subintravit,  ut  abundaret  deli- 
ctum.  »  Jam  non  pertinet  hoc  ad  illud  delictum  quod 
trahitur  ex  Adam  (131),  de  quo  superius  dicebat 
«  mors  regnavit  per  unum.  »  Legem  quippe,  sive 

naturalem  intelligamus,  quoc  in  eorum  apparct  aeta- 

tibus,  qui  jam  ratione  uti  possunt,  sive  conscrip- 
tam,  quae  data  est  per  Moysen  ;  ncc  ipsa  potbit 
vivificare,  et  libcrare  a  lege  peccali  et  mortis,  quce 

tracta  est  ab  Adam :  sed  magis  addidit  praevarica- 
tionis  aujjmentum.    «  Ubi  enim  non   est   lex,   nec 

ideo  cum  dixissct,  sic  et  gratia  regnet  per  justitiam 
in  vitam  seternam,  addidit,  pcr  Jesuro  Christum 
Dominum  nostrum.  Deinde  opponens  sibi  ipse 

qusestionem  : 
CAPUT  VF. 

Yers.  1. —  «  Quid  ergo  dicemus,  »  inquit.  «.  Per- 
manebimus  in  peccato,  ut  gratia  abundet  ?  Absit !  » 
Vidit  enim  a  perversis  perverse  posse  accipi  quod 

dixcrat,  ubi  autem  abundavit  delictum  superabun- 
davit  gratia,  tanquam  dixcrit  propter  abundantiam 
gratiae  prodesse  peccatum.  Hoc  diluens  respondit, 
absit  !  alque  subjecit  : 

Vers.  2.  —  «  Qui  mcrtui  sumus  peccato,  quo- 
modovivemus  in  co  ?  »  Hoc  est,  cum  id  praestiterit 

praevaricatio.  »  Praevaricata  ergo  lege,  quae  in  pa-  p  gratia,  ut  moreremur   peccato,  quid  aliud  facimus, 
radiso  data  est,  nascitur  homo  ex  Adam  cum  lege 

peccati  et  morlis,  de  qua  dicitur :  «  Video  aliam 
legem  in  membris  meis  repugnantem  legi  mentis